令和５年５月５日

明石サッカー協会  関係各位
明石サッカー協会
審 判 委 員 会
委員長 神田 哲也

2023年度「サッカー４級審判新規講習会」開催のご案内

平素は、明石サッカー協会の活動に深いご理解とご協力をいただき、誠に有難うございます。

さて、新型コロナウイルスの感染状況も収束方向に進んでいるように感じますが、引き続き感染防

止対策を講じながら「新規講習会」を開催いたします。

つきましては、受講希望者は下記要項を一読し、手順に沿って申請・決済していただきますようよ

ろしくお願い申し上げます。

2023年度 サッカー4級審判新規講習会 開催要項

  第 3 回 第 4 回

①日 程 2023 年 5 月 27 日 2023 年 6 月 25 日

②時 間
受付：8：50～9：00

講義：9：00～12：30

受付：8：50～9：00

講義：9：00～12：30

③会 場 望海コミセン 教養室 望海コミセン 教養室

④対象者 U-15,一般 U-15,一般

⑤募集数 40 名 35 名

⑥申込期

間
4 月 5 日 ～ 5 月 19 日 5 月 10 日 ～ 6 月 17 日

⑦費 用 一般： \7,000-    U-15： \500-   注）決済手数料除く

※両日共に施設駐車場はありません。自家用車での来場は固くお断りします。

⑧持ち物      筆記用具、上靴（スリッパ可）、マスク（受講中は着用願います）

⑨申込方法    2ｐ以降を参考にしてください。

⑩締切日     上表の期間内に申込みならびに支払完了願います。

⑪その他     ・新規講習会ということもあり、「JFA ID」の取得や「kick offシステム」での

申請手順等、次ページで紹介していますが、不明点がありましたら自チームの関

係者と相談しながら手続きを行なって下さい。

・前日または当日、発熱や咳が出る、また体調がすぐれない方は、遠慮なく欠席し

 ていただいて結構です。但し、下記問い合わせ先まで必ず連絡願います。

・未申請ならびに未決済者の受講はお断りしております。当日直接会場に来られて

      も受講できません。必ず所定の手続きをしてお越し願います。

     ・申込みする際に画面下方にある「留意事項を必ずお読み」ください。

・二種(U-18）関係者は当講習へは申込まず、高体連主催の講習を受講ください。

・その他、不明な点がありましたら各種審判委員または下記問い合わせ先まで連絡

願います。

⑫問い合わせ先     明石サッカー協会 審判委員長  神田哲也    Mail:referee@kan-fe.net

http://akashi-fa.com/?cat=9

4

③JFA KICKOFF を選択（クリック）

④「審判」を選択（クリック）

⑥「講習会・研修会申込」

を選択（クリック）

◆申込手順◆ ID 取得～ログイン～講習会選択～留意事項熟読～支払い（申込完了）

②ログイン ID/パスワード（個人で設定

されたもの）を入力。

①JFAIDへアクセス(https://jfaid.jfa.jp)し、「新規登録」を行う。

※新規登録方法はバナー下のリンク新規 JFA ID 取得の流れはこ

ちらから>>を参考にして登録してください。

⑤プルダウンメニューが

表示される

https://jfaid.jfa.jp/

⑦「1 ページ当たりの件数」『10 件』をクリックし、

出てくるプルダウンメニューから「50 件」を選択。

⑧「50 件」を選択（クリック）し、その上にある「検索バナー」

をクリックすると、県下 50 件の講習会・研修会が表示されます

⑨「50 件」を選択（クリック）しても明石協会分が出てこない場

合は、その下にある▶（次のページへ進む）をクリックする。

⑩明石協会主催の研修会を選択し、留意事項を熟読された上、

支払完了すれば申込完了となります。